
www.gornjimilanovac.rs 

 
                 ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

 

ГОДИНА MMXХIV 17. ДЕЦЕМБАР 2024. ГОДИНЕ БРОЈ 33 
ЦЕНА ОВОГ БРОЈА ЈЕ 50 ДИНАРА, ГОДИШЊА ПРЕТПЛАТА ЈЕ 1.000 ДИНАРА 

 

ЛУЖБЕНИ  

    С А Д Р Ж А Ј    
АКТА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

101. ОДЛУКА О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА У СКУПШТИНИ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ страна 2. 

102. 
ОДЛУКА О ЗАДУЖИВАЊУ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ РАДИ ФИНАНСИРАЊА КАПИТАЛНИХ 
ИНВЕСТИЦИЈА 

страна 3. 

103. ОДЛУКA О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ ЗА 2025. ГОДИНУ  страна 4. 

104. 
КАДРОВСКИ ПЛАН ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ, ОПШТИНСКОГ ПРАВОБРАНИЛАШТВА И ЛОКАЛНОГ 
ОМБУДСМАНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ ЗА 2025. ГОДИНУ 

страна 159. 

105. 
ОДЛУКА О ФИНАНАСИРАЊУ ДОДАТНЕ ПОДРШКЕ У ОБРАЗОВАЊУ ИЗ БУЏЕТА ОПШТИНЕ ГОРЊИ 
МИЛАНОВАЦ 

страна 162. 

106. 
ОДЛУКА О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ОБРАЗОВАЊУ ОПШТИНСКОГ ШТАБА ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ ЗА 
ТЕРИТОРИЈУ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

страна 167. 

107. 
ОДЛУКА О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ОСНИВАЊУ ЈЕДНОДОМНОГ ДРУШТВА СА ОГРАНИЧЕНОМ 
ОДГОВОРНОШЋУ РЕГИОНАЛНИ ИНОВАЦИОНИ СТАРТАП ЦЕНТАР "ИМПУЛС“ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

страна 168. 

108. 
РЕШЕЊЕ О ПРЕСТАНКУ ЗАШТИТЕ СПОМЕНИКА ПРИРОДЕ „ХРАСТ ЛУЖЊАК-СТРАЖЕВ“ 
(QUERCUS ROBUR L) ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

страна 168. 

109. 
РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗМЕНУ И ДОПУНУ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА ЈКП „ГОРЊИ 
МИЛАНОВАЦ“ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ ЗА 2024. ГОДИНУ 

Страна169. 

110. 
РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ПОСЕБНОГ ПРОГРАМА КОРИШЋЕЊА 
СУБВЕНЦИЈА ЈКП „ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ“ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ ЗА 2024. ГОДИНУ 

страна 169. 

111. 
РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗВЕШТАЈ О РАДУ  ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ „СУНЦЕ“ ГОРЊИ 
МИЛАНОВАЦ ЗА РАДНУ 2023/2024 ГОДИНУ 

страна 170. 

112. 
РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ГОДИШЊИ ПЛАН РАДА ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ „СУНЦЕ“ 
ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ ЗА РАДНУ 2024/2025 ГОДИНУ 

страна 170. 

113. РЕШЕЊЕ О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ПЛАНОВЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ страна 171. 

114. 
ОДЛУКА О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА И ЗАМЕНИКА ЧЛАНОВА ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ   
ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ У СТАЛНОМ САСТАВУ 

страна 172. 

115. 
ОДЛУКА О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОШ „АРСЕНИЈЕ ЛОМА“ РУДНИК 
ИСПРЕД САВЕТА РОДИТЕЉА 

страна 174. 

116. 
РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА БИБИОТЕКЕ „БРАЋА НАСТАСИЈЕВИЋ“ 
ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

страна 174. 

117. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА БИБИОТЕКЕ „БРАЋА НАСТАСИЈЕВИЋ“ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ страна 175. 

118. 
РЕШЕЊЕ О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА ЈЕДНОДОМНОГ ДРУШТВА СА 
ОГРАНИЧЕНОМ ОДГОВОРНОШЋУ РЕГИОНАЛНИ ИНОВАЦИОНИ СТАРТАП ЦЕНТАР „ИМПУЛС“ ГОРЊИ 
МИЛАНОВАЦ 

страна 176. 

119. 
РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА 
ВОДОСНАБДЕВАЊЕ „РЗАВ“ АРИЉЕ 

страна 177. 

120. 
ОДЛУКА О ОБРАЗОВАЊУ И НАЧИНУ РАДА ЛОКАЛНЕ КОМИСИЈЕ ЗА КАПИТАЛНЕ ИНВЕСТИЦИЈЕ ОПШТИНЕ 
ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

страна 178. 

http://www.gornjimilanovac.rs/
http://www.gornjimilanovac.rs/


Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 2 

                       АКТА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ   
          101. 
 
 На основу чланова 72.  и 73. Закона о локалним изборима („Сл.гласник РС“, број 14/2022 и 35/2024), члана 
145. Статута општине Горњи Милановац („Сл.гласник општине Горњи Милановац“ број 3/2019) и чланa 143. 
Пословника о раду Скупштине општине Горњи Милановац („Сл.гласник општине Горњи Милановац“,број 17/2013 
и 19/2021), на седници Скупштине општине Горњи Милановац, одржаној 17. 12. 2024. године, донела је  
 

 
ОДЛУКУ 

о потврђивању мандата одборника у Скупштини општине Горњи Милановац са Изборне листе 
Коалиција БИРАМ БОЉИ МИЛАНОВАЦ (Демократска странка, Покрет слободних грађана и 

Удружени синдикати „Слога“) 
 

I ПОТВРЂУЈЕ СЕ мандат одборнику Ненаду Гојковићу, машинском техничару из Горњег Милановца, 
ул. 1300 Каплара, у Скупштини општине Горњи Милановац на изборима одржаним 02.06.2024.године 
изабраног са изборне листе  Коалиција БИРАМ БОЉИ МИЛАНОВАЦ (Демократска странка, Покрет 
слободних грађана и Удружени синдикати „Слога“). 

 
 II Мандат одборника почиње да тече даном потврђивања мандата и може трајати најдуже до истека 

времена на које је изабран одборник коме је престао мандат.  
 

III Ову Одлуку објавити на веб презентацији Републичке изборне комисије и у „Службеном гласнику 
општине Горњи Милановац“.  

 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
           Правни основ за доношење ове Одлуке садржан је у одредбама чланова 72. и 73. Закона о локалним изборима 
(„Сл.гласник РС“, број 14/2022 и 35/2024), којим је прописано да мандат који престане одборнику пре него што 
истекне време на које је изабран изборна комисија решењем додељује првом наредном кандидату са изборне листе 
којем није био додељен мандат одборника у року од два дана од дана када је констатовао да је престао мандат.   
            Мандат одборника почиње да тече даном потврђивања мандата, а траје до истека мандата одборника коме је 
престао мандат.  

С тим у вези, Изборна Комисија општине Горњи Милановац, након поднете оставке др Ненада Бабовића, 
изабраног са Изборне листе Коалиција БИРАМ БОЉИ МИЛАНОВАЦ (Демократска странка, Покрет слободних 
грађана и Удружени синдикати „Слога“), а сходно прописаној законској регулативи издала је уверење Ненаду 
Гојковићу, машинском техничару из Горњег Милановца, ул. 1300 Каплара, као  првом наредном кандидату са те 
изборне листе којем није био додељен мандат одборника.  

Упутство о правном средству: Против ове Одлуке подносилац проглашене изборне листе која је освојила 
мандате, одборник или кандидат за одборника на изборној листи са које је изабран нови одборник могу, преко 
Скупштине општине Горњи Милановац, поднети жалбу Вишем суду у Чачку, у року од седам дана од дана доношења 
одлуке. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

 
 

  
 Број: 2-06-84/2024 
 

                                                                     ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                                                                        Лазар Николић с.р. 

 
 
 
 
 
 
 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 3 

          102. 
 

 

 
На основу члана 33. став 1. и члана 36. Закона о јавном дугу („Сл. галсник РС“, број 61/2005, 107/2009, 

78/2011, 68/201595/2018, 91/2019 и 149/2020), члана 32. став 1. тачка 15. Закона о локалној самоуправи („Сл. 
гласник РС “, број 129/2007, 83/2014 – др.закон, 101/2016 – др.закон, 47/2018 и 111/2021 – др.закон), члана 40. 
Статута општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 3/2019), и члана 143. 
Пословника о раду Скупштине општине Горњи Милановац ("Сл. гласник општине Горњи Милановац", број 17/2013 
и 19/2021), Скупштина општине Горњи Милановац на седници одржаној 17. 12. 2024. године донела је 

 
 

 
ОДЛУКУ 

о задуживању општине Горњи Милановац  
ради финансирања капиталних инвестиција 

 
 

Члан 1. 
Општина Горњи Милановац задужује се код пословних банака у износу до 900.000.000 динара за 

реализацију капиталних инвестиција, а по прибављеном мишљењу Министарства финансија Републике Србије. 
Средства из става 1. овог члана користиће се за финансирање изградњe и капитално одржавање комуналне 

инфраструктуре. 
 
 

Члан 2. 
 Ову Одлуку спровешће извршни орган општине Горњи Милановац у складу са законским прописима и овом 
Одлуком. 
 
 

Члан 3. 
 Средства кредита ће се повлачити сукцесивно, сагласно уговорима о извођењу радова и динамици 
извођења радова на наведеним капиталним инвестицијама. 

 
 

Члан 4. 
 Овлашћује се председник општине Горњи Милановац да закључи уговор о кредитном задужењу са 
пословном банком, у складу са законским прописима. 
 
 

Члан 5.  
 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и биће објављена у „Службеном гласнику општине Горњи 
Милановац“. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 
 

  
 Број: 2-06-84/2024 
 

                                                                     ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                                                                        Лазар Николић с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 4 

          103. 
 
 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 5 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 6 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 7 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 8 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 9 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 10 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 11 

 
 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 12 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 13 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 14 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 15 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 16 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 17 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 18 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 19 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 20 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 21 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 22 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 23 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 24 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 25 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 26 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 27 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 28 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 29 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 30 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 31 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 32 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 33 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 34 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 35 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 36 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 37 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 38 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 39 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 40 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 41 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 42 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 43 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 44 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 45 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 46 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 47 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 48 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 49 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 50 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 51 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 52 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 53 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 54 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 55 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 56 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 57 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 58 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 59 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 60 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 61 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 62 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 63 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 64 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 65 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 66 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 67 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 68 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 69 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 70 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 71 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 72 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 73 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 74 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 75 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 76 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 77 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 78 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 79 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 80 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 81 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 82 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 83 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 84 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 85 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 86 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 87 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 88 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 89 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 90 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 91 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 92 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 93 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 94 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 95 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 96 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 97 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 98 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 99 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 100 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 101 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 102 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 103 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 104 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 105 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 106 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 107 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 108 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 109 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 110 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 111 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 112 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 113 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 114 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 115 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 116 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 117 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 118 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 119 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 120 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 121 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 122 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 123 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 124 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 125 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 126 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 127 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 128 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 129 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 130 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 131 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 132 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 133 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 134 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 135 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 136 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 137 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 138 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 139 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 140 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 141 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 142 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 143 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 144 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 145 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 146 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 147 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 148 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 149 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 150 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 151 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 152 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 153 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 154 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 155 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 156 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 157 

 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 158 

 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 159 

 

          104. 
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. 
закон, 47/2018, 111/2021 - др. закон), чланова 76. и 77. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама 
локалне самоуправе (''Сл. гласник РС'', број 21/2016, 113/2017, 95/2018, 113/2017- др.закон, 114/2021, 92/2023), 
чланова 40. и 145. Статута општине Горњи Милановац („Сл.гласник општине Горњи Милановац“, бр. 3/2019) и члана 
143. Пословника о раду Скупштине општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, бр. 17/2013, 
19/2021), Скупштина општине Горњи Милановац, на седници одржаној 17.12.2024. године, усваја 

 
КАДРОВСКИ ПЛАН ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ,  

ОПШТИНСКОГ ПРАВОБРАНИЛАШТВА И ЛОКАЛНОГ ОМБУДСМАНА 
ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ ЗА 2025. ГОДИНУ 

 
 I Кадровски план Општинске управе, Општинског правобранилаштва и Локалног омбудсмана општине 
Горњи Милановац за 2025. годину усваја се истовремено са Одлуком о буџету општине Горњи Милановац и 
усаглашен је са средствима обезбеђеним Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину. 
 II Кадровским планом Општинске управе, Општинског правобранилаштва и Локалног омбудсмана 
општине Горњи Милановац, приказани су следећи подаци:    
 - број запослених тј. службеника на положају, службеника по звањима и намештеника по врсти радних 
места који је био потребан за извршавање послова у надлежности јединице локалне самоуправе у радном односу 
на неодређено време у Општинској управи општине Горњи Милановац, у 2024.години 
 

Звање   Број службеника на положају 
Службеник на положају –  
I група 
Начелник Општинске управе 

1 

Службеник на положају –  
II група 
Заменик начелника Општинске управе 

1 

Укупно:  2 службеника на положају 
Службеници  
на неодређено време 
Звање 

Број службеника 

Самостални саветник 18  
Саветник 50   
Млађи саветник  2 
Сарадник  13 
Млађи сарадник 1  
Виши референт 23  
Референт  0 
Млађи референт 0 

Укупно:   107 службеника 
Намештеници 
на неодређено време 
Врста радних места 

Број намештеника 

Прва врста радних места 0 
Друга врста радних места 0 
Трећа врста радних места 0 
Четврта врста радних места 6 
Пета врста радних места 8 

Укупно: 14 намештеника 
 
 - број запослених који је био потребан за извршавање послова у надлежности јединице локалне самоуправе 
у радном односу на одређено време (замена привремено одсутног службеника) у Општинској управи општине 
Горњи Милановац, у 2024.години 
 

Службеници  
на одређено време 
Звање 

Број службеника 

Саветник 1   
 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 160 

 -  број запослених тј. службеника на положају, службеника по звањима и намештеника по врсти радних 
места који је потребан за извршавање послова у надлежности јединице локалне самоуправе у радном односу на 
неодређено време у Општинској управи општине Горњи Милановац, у 2025.години 
 

Звање   Број службеника на положају 
Службеник на положају –  
I група 
Начелник Општинске управе 

1 

Службеник на положају –  
II група 
Заменик начелника Општинске управе 

1 

Укупно:  2 службеника на положају 
Службеници  
на неодређено време 
Звање 

Број службеника 

Самостални саветник 18 
Саветник 54 
Млађи саветник 1 
Сарадник 18 
Млађи сарадник 1 
Виши референт 15 
Референт 0 
Млађи референт 0 

Укупно:   107 службеника 
Намештеници 
на неодређено време 
Врста радним места 

Број намештеника 

Прва врста радних места 0 
Друга врста радних места 0 
Трећа врста радних места 0 
Четврта врста радних места 6 
Пета врста радних места 8 

Укупно: 14 намештеника 
 
 - број запослених чији се пријем у радни однос на одређено време планира у Општинској управи општине 
Горњи Милановац, у 2025.години 
 

Стручна спрема   Број извршилаца 
висока стручна спрема (240 ЕСПБ бодова) 2 
виша стручна спрема (180 ЕСПБ бодова) 0  
средња стручна спрема   0 

Укупно: 2 извршиоца 
 
 - број функционера у кабинету председника општине у 2024.години 
 

   Функционер 
  

Број функционера   

помоћник Председника општине за просвету 1  
 

помоћник Председника општине за област                   
инфраструктуре и саобраћаја 

1 

Укупно: 2 функционера 
 
  - потребан број функционера у кабинету председника општине у 2025.години 
 

   Функционер 
  

Број функционера   

помоћник Председника општине за просвету 1  
 

помоћник Председника општине за област                   
инфраструктуре и саобраћаја 

1 

Укупно: 2 функционера 
  



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 161 

 - број запослених чији се пријем у радни однос на одређено време планира у кабинету председника општине  
 

Радни однос на одређено време Број запослених 
шеф Кабинета Председника општине   1  

Укупно: 1 запослен  
 
  III Кадровским планом Општинске управе, Општинског правобранилаштва и Локалног омбудсмана 
општине Горњи Милановац за 2025. годину, приказан је  
 
 - број запослених тј. функционера и службеника по звањима у Општинском правобранилаштву општине 
Горњи Милановац, у 2024.години 
 

   Функционер 
  

Број функционера   

 Општински правобранилац 1  
Укупно: 1 функционер 

Службеници   
на неодређено време 
Звање 

Број службеника 

Самостални саветник  0 
Саветник  1 
Млађи саветник  0 
Сарадник  0 
Млађи сарадник  0  
Виши референт  0  
Референт  0  
Млађи референт  0 

Укупно: 1 службеник 
 

 - број запослених тј. функционера и службеника по звањима у Општинском правобранилаштву општине 
Горњи Милановац, који је потребан у 2025.години 
 

   Функционер 
  

Број функционера   

 Општински правобранилац 1  
Укупно: 1 функционер 

Службеници   
на неодређено време 
Звање 

Број службеника 

Самостални саветник  1 
Саветник  0 
Млађи саветник  0 
Сарадник  1 
Млађи сарадник  0 
Виши референт  0  
Референт  0 
Млађи референт  0 

Укупно:  2 службеника 
 
 IV Kадровским планом Општинске управе, Општинског правобранилаштва и Локалног омбудсмана општине 
Горњи Милановац за 2025. годину, приказан је  
 - број запослених односно функционера у Локалном омбудсману општине Горњи Милановац, у 2024.години 
 

   Функционер 
  

Број функционера   

 Локални омбудсман 1 
Укупно: 1 функционер 

  
  
 
 
 - број запослених односно функционера у Локалном омбудсману општине Горњи Милановац, који је 
потребан у 2025.години 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 162 

 
   Функционер 
  

Број функционера   

 Локални омбудсман 1 
Укупно: 1 функционер 

 
V Измена Кадровског плана се може вршити са изменом Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 

2025.годину.  
 
VI Кадровски план Општинске управе, Општинског правобранилаштва и Локалног омбудсмана општине 

Горњи Милановац за 2025. годину ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном гласнику општине 
Горњи Милановац". 

 
Број: 2-06-84/2024  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 

  ПРЕДСЕДНИК                                                                                         
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Лазар Николић, с.р.                                                                                                                                                              
  
  

 

 

          105. 
 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 - др. 
закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018, 111/2021 - др. Закон), чланова 77, 136, 189-190. Закона о основама система 
образовања и васпитања ("Службени гласник РС", бр. 88/2017, 27/2018 - др. закони, 10/2019, 6/2020, 129/2021, 
92/2023), члана 11. став 4. Закона о финансијској подршци породици са децом ("Службени гласник РС", бр. 
113/2017, 50/2018, 46/2021 - УС, 51/2021 - УС, 53/2021 - УС, 66/2021, 130/2021, 43/2023 - УС, 62/2023, 11/2024 - 
УС, 79/2024), чланова 40. Статута Општине Горњи Милановац („Службени гласник Општине Горњи Милановац,“ 
број 3/2019) и члана 143. Пословника о раду Скупштине општине Горњи Милановац („Службени гласник Општине 
Горњи Милановац“, бр.17/2013 и 19/2021), Скупштина општине Горњи Милановац, на седници одржаној 17. 
12.2024. године, донела је:  
 

О Д Л У К У 
 о финанасирању додатне подршке у образовању  

из буџета општине Горњи Милановац  
 

Члан 1. 
Овом Одлуком дефинише се начин обезбеђивања додатне подршка у образовању у складу са ЗОСОВ и 

утврђују додатна права на финансијску подршку породици са територије општине Горњи Милановац повезана са 
образовањем деце, носиоци права, услови, поступак остваривања права и начин њиховог финанасирања. 

Права на подршку која се утврђују овом Одлуком имају за циљ да омогуће сваком детету и ученику са 
територије општине Горњи Милановац коме је додатна подршка потребна, остваривање права на образовање и 
васпитање уз уважавање њихових образовних и васпитних потреба у систему образовања и васпитања, без 
дискриминације и сегрегације по било ком основу. 

Афирмативне мере прописане овом Одлуком за посебно дефинисане мањинске, рањиве групе не сматрају 
се дискриминацијом јер су усмерене на уклањање изразито неповољних услова живота који их посебно погађају. 

Средства за права и мере прописане овом одлуком обезбеђују се у буџету Општине Горњи Милановац. 
 

Члан 2. 
Права на финансијску подршку породици са децом повезану са образовањем у смислу ове одлуке, јесу:  

1. Право на надокнаду трошкова превоза ради похађања обавезног припремног предшколског програма у 
години пред полазак у школу на удаљености већој од два километара од места пребивалишта, 

2. Право на надокнаду трошкова превоза ученика основне школе на удаљености већој од четири километра 
од седишта школе, 

3. Право на надокнаду трошкова превоза ученика основне школе који имају пребивалиште на територији 
општине Горњи Милановац на удаљености већој од четири километра од седишта школе и у случајевима 
када ученици основне школе похађају школу на територији друге јединице локалне самоуправе – ако је 
школа коју похађају најближа месту пребивалишта ученика, 

4. Право на надокнаду трошкова превоза деце и ученика и њихових пратилаца, ученика са сметњама у развоју 
и инвалидитетом, 

5. Право на финансијску помоћ за превоз ученика средње школе у стању социјалне потребе, 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 163 

6. Право на финансијску помоћ за превоз студента са сметњама у развоју и његовог пратиоца, 
7. Право на финансијску помоћ за набавку уџбеника/школског прибора ученика основне школе, 
8. Право на финансијску помоћ за набавку уџбеника/школског прибора ученика средње школе, 
9. Право на набавку уџбеника/школског прибора ученика средње школе у стању социјалне потребе, 
10. Право на финансијску помоћ за школску екскурзију ученика у стању социјалне потребе,  
11. Право на бесплатну кухињу/накнаду трошкова (ужине и исхране у продуженом боравку) ученика основне 

школе са сметњама у развоју и инвалидитетом и ученика у стању социјалне потребе, 
12. Права на финансијску помоћ за ужину ученика средње школе у стању социјалне потребе, 
13. Право на интернатски смештај при средњој школи за образовање ученика са сметњама у развоју  и превоз 

до школе о трошку општине Горњи Милановац, 
14. Право на финансијску подршку даровитим ученицима за одлазак на такмичења и кампове младих талената,  
15. Право на посебно признање и награду Ђака генерације, Вуковаца и најуспешнијих ученика на републичким 

и међународним школским такмичењама. 
16. Право на интернатски смештај ученика средње школе са сметњама у развоју о трошку општине Горњи 

Милановац, 
 

Члан 3. 
Право на надокнаду трошкова превоза ради похађања обавезног припремног предшколског програма у 

години пред полазак у школу (у даљем тексту обавезни ППП) на удаљености већој од два километара од места 
пребивалишта, остварује родитељ или други законски заступник детета за дете и себе као пратиоца само изузетно 
- уколико објективно није у могућности да користи организовани превоз предшколаца који општина Горњи 
Милановац финанасира преко предшколске установе (у даљем тексту ПУ). 

 
Члан 4. 

Право на надокнаду трошкова превоза ученика основне школе на удаљености већој од четири километра 
од седишта школе, остварује остварује родитељ или други законски заступник за ученика са пребивалиштем на 
територији општине Горњи Милановац само изузетно - уколико ученик објективно није у могућности да користи 
организовани школски превоз који општина Горњи Милановац финанасира преко основних и средњих школа на 
својој територији. 

 
Члан 5. 

Право на надокнаду трошкова превоза ученика основне школе који имају пребивалиште на територији 
општине Горњи Милановац на удаљености већој од четири километра од седишта школе и у случајевима када 
ученици основне школе похађају школу на територији друге јединице локалне самоуправе остварује родитељ или 
други законски заступник детета искључиво ако је школа коју ученик похађа најближа месту пребивалишта 
ученика а не постоји организовани превоз ученика од куће до матичне школе на територији општине Горњи 
Милановац. 

 
Члан 6. 

Право на надокнаду трошкова превоза детета или ученика са сметњама у развоју остварује родитељ или 
други законски заступник детета/ученика за дете/ученика и себе/пратиоца, без обзира на удаљеност места 
пребивалишта од предшколске установе, односно основне/средње школе коју дете/ученик похађа, односно у којој 
похађа индивидуалне третмане. 

Ово право се остварује под додатним условом да постоји Мишљења Интерресорне комисије у којем је 
предложен овај вид подршке или пуноважно решења о утврђивању права на туђу негу и помоћ детету/ученику. 

 
Члан 7.  

Захтев за остваривање права из чланова 3-6. подноси се на почетку сваке васпитне/школске године, 
Општинској управи општине Горњи Милановац која о истом одлучује решењем које важи до краја те школске 
године. 

Подносилац који није истовремено и родитељ детета уз захтев је у обавези да достави акт на основу којег 
врши родитељско право/законски заступа дете и потврду банке о активном текућем рачуну на своје име. 

Подношењем захтева подносилац овлашћује Општинску управу да из службених евиденција прибави 
следеће податке неопходне за одлучивање: 

1. који потврђују да је подносилац захтева родитељ детета који се непосредно о њему стара (искључиво ако 
подносилац претходно није поднео акт на основу којег врши родитељско право/односно законски заступа 
дете/ученика), 

2. да подносилац захтева и дете/ученик имају заједничко пребивалиште на територији општине Горњи 
Милановац у моменту подношења захтева; 

3. да је дете/ученик уписано и редовно похађа установу образовања и васпитања у текућој васпитно-
образовној, односно школској години, 
Висина месечне накнаде се утврђује множењем броја дана похађања наставе у том месецу са износом цене 

превозне карте у јавном саобраћају на релацији у оба смера за ученика, а у случају остварења права из члана 3. и 
члана 6. и за пратиоца. Уколико на предметној релацији не постоји организован јавни превоз, за обрачун се узима 
цена превозне карте на релацији у јавном превозу приближне дужине. 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 164 

Подносилац захтева је у обавези да Општинској управи подношењем писаног поднеска пријави сваку 
промену од значаја за остваривање и промену права  у року од 15 дана од њеног настанка. 

Након правоснажности решења о признавању права којим се утврђује и висина појединачне карте чијим се 
множењем утврђује накнада, Општинска управа до краја васпитне/школске године, по истеку сваког месеца за 
претходни, самостално прибавља податке о редовном похађању наставе од установе коју дете/ученик похађа и 
врши обрачун и исплату накнаде трошкова на текући рачун родитеља/законског заступника. 

За решавање по жалбама на решења из става 1. овог члана надлежно је Општинско веће. 
 
 

Члан 8. 
Захтев за финансијску помоћ за превоза ученика средње школе у стању социјалне потребе подноси родитељ 

или законски заступник ученика за превоз у средњу школу изван граница општине Горњи Милановац, искључиво 
уколико је овај вид додатне подршке предложен Мишљењем Интерерсорне комисије – у даљем тескту ИРК. 

Подносилац који није истовремено и родитељ детета уз захтев је у обавези да достави: 
1. акт на основу којег врши родитељско право/законски заступа дете,  
2. копију мшљења ИРК са предлогом додатне подршке, 
3. потврду да ученик редовно похађа установу средњег образовања ван територије Општине Горњи 

Милановац у текућој школској години, 
4. потврду банке о активном текућем рачуну на своје име. 
Подношењем захтева подносилац овлашћује Општинску управу да из службених евиденција прибави 

следеће податке неопходне за одлучивање: 
1. који потврђују да је подносилац захтева родитељ детета који се непосредно о њему стара (искључиво 

ако подносилац претходно није поднео акт на основу којег врши родитељско право/односно законски 
заступа дете/ученика), 

2. да подносилац захтева и дете/ученик имају заједничко пребивалиште на територији општине Горњи 
Милановац у моменту подношења захтева; 

Висину финанасијске помоћи одређује Општинска управа решењем које важи за текућу школску годину у 
висини од 50% цене месечне превозне карте у јавном саобраћају за релацију коју ученик користи. 

Изузетно, може се одредити износ финанасијске помоћи у пуној висини месечне превозне карте када је то 
у најбољем интересу детета уз посебно и додатно образложено мишљење Интерерсорне комисије. 

Подносилац захтева је у обавези да Општинској управи подношењем писаног поднеска пријави сваку 
промену од значаја за остваривање и промену права  у року од 15 дана од њеног настанка. 

За решавање по жалбама на решења из става 4-5. овог члана надлежно је Општинско веће. 
 

Члан 9. 
Право на финансијску помоћ за превоз студента са сметњама у развоју и његовог пратиоца, подноси 

родитељ или законски заступник студента за превоз на високошколску установу изван граница општине Горњи 
Милановац, искључиво уколико је овај вид додатне подршке предложен Мишљењем Интерерсорне комисије – у 
даљем тескту ИРК. 

Подносилац који није истовремено и родитељ студента уз захтев је у обавези да достави: 
1. акт на основу којег врши родитељско право/законски заступа студента,  
2. копију мишљења ИРК са предлогом додатне подршке, 
3. потврду да студент редовно похађа високошколску установу ван територије Општине Горњи 

Милановац у текућој школској години, 
4. потврду банке о активном текућем рачуну на своје име. 
Подношењем захтева подносилац овлашћује Општинску управу да из службених евиденција прибави 

следеће податке неопходне за одлучивање: 
1. који потврђују да је подносилац захтева родитељ студента који се непосредно о њему стара (искључиво 

ако подносилац претходно није поднео акт на основу којег врши родитељско право/односно законски 
заступа дете/ученика), 

2. да подносилац захтева и студент имају заједничко пребивалиште на територији општине Горњи 
Милановац у моменту подношења захтева; 

Висину финанасијске помоћи одређује Општинска управа решењем које важи за текућу студијску годину у 
висини од 50% цене месечне превозне карте у јавном саобраћају за релацију коју студент користи. 

Изузетно, може се одредити износ финанасијске помоћи у пуној висини пуне цене месечне превозне карте 
када је то у најбољем интересу студента уз посебно и додатно образложено мишљење Комисије. 

Подносилац захтева је у обавези да Општинској управи подношењем писаног поднеска пријави сваку 
промену од значаја за остваривање и промену права  у року од 15 дана од њеног настанка. 

За решавање по жалбама на решења из става 4-5. овог члана надлежно је Општинско веће. 
 

Члан 10. 
Захтев за остваривање права на финансијску помоћ за набавку уџбеника/школског прибора ученика 

основне школе са територије општине Горњи Милановац подноси родитељ или законски заступник ученика. 
Решењем Општинског већа се одређује појединачни износ финанасијске помоћи по ученику у зависности 

од броја ученика и финансијских могућности буџета општине Горњи Милановац, као и начин исплате помоћи. 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 165 

 
Члан 11. 

Захтев за остваривање права на финансијску помоћ за набавку уџбеника/школског прибора ученика 
средње школе, са територије општине Горњи Милановац подноси родитељ или законски заступник ученика. 

Решењем Општинског већа се одређује појединачни износ финанасијске помоћи по ученику у зависности 
од броја ученика и финансијских могућности буџета општине Горњи Милановац, као и начин исплате помоћи. 

 
 

Члан 12. 
Захтев за остваривање права на набавку уџбеника/школског прибора ученика средње школе у стању 

социјалне потребе са територије општине Горњи Милановац, подноси родитељ или законски заступник ученика, 
искључиво уколико је дат предлог Интерерсорне комисије – у даљем тексту ИРК, за овај вид помоћи. 

Под стањем социјалне потребе подразумевају се превасходно ученици који имају потребу за финанасијском 
подршком јер долазе из социјално угрожених породица осим уколико то право нису остварили на неки други начин 
(преко школе, Центра за социјални рад или др) 

Подносилац уз уредно попуњен захтев обавезно подноси копију мишљења ИРК са предлогом додатне 
подршке и оверену потврду школе са списком потребних уџбеника/прибора. 

Подносилац који није истовремено и родитељ детета уз захтев је у обавези да достави и акт на основу којег 
врши родитељско право/законски заступа ученика.  

Подношењем захтева подносилац овлашћује Општинску управу да из службених евиденција прибави 
следеће податке неопходне за одлучивање: 

1. да је ученик уписан и редовно похађа средњу школу на територији општине Горњи Милановац 
2. који потврђују да је подносилац захтева родитељ детета који се непосредно о њему стара (искључиво 

ако подносилац претходно није поднео акт на основу којег врши родитељско право/односно законски 
заступа дете/ученика), 

3. да подносилац захтева и дете/ученик имају заједничко пребивалиште на територији општине Горњи 
Милановац у моменту подношења захтева; 

Захтеви по овом основу подносе се најкасније до 01. јуна текуће за наредну школску годину, а Општинска 
управа о свим захтевима одлучује истовремено, најкасније до 01 јула текуће године. На основу Решења о 
признавању права, Општинска управа врши набавку уџбеника и прибора за кориснике и уручује их ученицима 
преко средњих школа на почетку нове школске године. 

 
Члан 13. 

Захтев за остваривање права на финансијску помоћ за школску екскурзију ученика у стању социјалне 
потребе, са територије општине Горњи Милановац, подноси родитељ или законски заступник ученика, искључиво 
уколико је дат предлог Интерерсорне комисије за овај вид помоћи. 

Подносилац уз уредно попуњен захтев обавезно подноси: 
1. копију мишљења ИРК са предлогом додатне подршке,  
2. доказ о плаћању екскурзије или потврду школе о висини цене екскурзије, 
3. фотокопија текућег рачуна подносиоца захтева, 
4. акт на основу којег врши родитељско право/законски заступа ученика (само подносилац који није 

истовремено и родитељ детета). 
Подношењем захтева подносилац овлашћује Општинску управу да из службених евиденција прибави 

следеће податке неопходне за одлучивање: 
1. да је ученик уписан и редовно похађа школу на територији општине Горњи Милановац, 
2. који потврђују да је подносилац захтева родитељ детета који се непосредно о њему стара (искључиво 

ако подносилац претходно није поднео акт на основу којег врши родитељско право/односно законски 
заступа дете/ученика), 

3. да подносилац захтева и дете/ученик имају заједничко пребивалиште на територији општине Горњи 
Милановац у моменту подношења захтева; 

4. да подносилац право већ није остварио код школе/центра за социјални рад 
Финансисјка помоћ се одређује у висини стварних трошкова а највише до максималне висине помоћи коју 

одређује Општинско веће решењем које важи за текућу школску годину. 
 

Члан 14. 
Право на бесплатну кухињу/накнаду трошкова (ужине и исхране у продуженом боравку) ученика основне 

школе са сметњама у развоју и инвалидитетом и ученика у стању социјалне потребе са територије општине Горњи 
Милановац, остварују ученици којима је овај вид подршке предложен на основу мишљења Интерресорне комисије, 
а када је то у најбољем интересу детета и на образложен предлог школе (за ученике у стању социјалне потребе) 

Бесплатна кухиња се примарно обезбеђује преко изабраног добављача у поступку јавне набавкем коју 
спроводи Општинска управа у сарадњи са школама. Изузетно, ако бесплатна кухиња није обезбеђена на овај начин, 
на захтев законског заступника ученика који се подноси у текућем за претходни месец, Решењем Општинске управе 
признаје се финансијска помоћ у висини стварних трошкова исхране,  уз прилагање потврде директора школе о 
месечном броју искоришћених оброка и копије уговора са изабраним добављачем школе. 

 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 166 

Члан 15. 
Права на финансијску помоћ за ужину ученику средње школе у стању социјалне потребе остварује се на 

основу мишљења Интерресорне комисије а када је то у најбољем интересу детета уз посебно образложен предлог 
школе/Центра за социјални рад. 

Висину финанасијске помоћи одређује Општинско веће решењем које важи за текућу школску годину и 
иста се уплаћује ученику на посебан наменски рачун. 

 
Члан 16. 

Право на  интернатски смештај ученика са сметњама у развоју остварује ученик са пребивалиштем на 
територији општине Горњи Милановац уписан у средњу школу са сметњама у развоју, на основу Мишљења 
Интерресорне комисије општине и уговора Општинске управе и изабране установе за смештај и образовање 
ученика у коју је уписан ученик са сметњама у развоју. 

Средства за обезбеђење смештаја, као и превоза ученика од куће до интернатског смештаја и назад, 
максимално 4 пута месечно у висини превозне карте у јавном саобраћају за дете и пратиоца, обезбеђују се у буџету 
општине Горњи Милановац. 

 
Члан 17. 

Право на финансијску подршку даровитим ученицима за одлазак на такмичења и кампове младих талената, 
остварује се на захтев родитеља, старатеља или законског заступника детета искључиво на основу Мишљења ИРК, 
које се може донети само на предлог педагошког колегијума школе коју ученик похађа. 

Суштина подршке је да се ученици који остварују изузетан успех награде бесплатним учешћем на оним 
програмима/такмичењима који према стручном мишљењу педагошког колегијума представља прилику за њихов 
даљи напредак, усавршавање знања и вештина и успешно представљање своје школе и локалне самоуправе. 

Финанасијска помоћ се одређује у висини стварних трошкова, а највише до износа помоћи који решењем за 
сваку школску годину одређује Општинско веће. 

 
Члан 18. 

Право на посебно признање и награду Ђака генерације, Вуковаца и најуспешнијих ученика на републичким 
и међународним школским такмичењама представља посебну афирмативну и промотивну меру за награђивање 
најбољих ученика основних и средњих школа на крају школске године. 

Право се остварује на основу података о успеху и награђеним ученицима које Општинској управи 
достављају све школе са територије општине Горњи Милановац, сваке школске године. 

Награђују се носиоци признања Ученик генерације, носици Вукове дипломе основних и средњих школа, као 
и ученици основних и средњих школа који су остварили једно од прва три места на републичким, односно једно од 
првих пет места на међународним такмичењима. 

Председник општине сваке године доноси одлуку о награђивања ученика која се објављује у службеном 
гласнику општине и којом се одређује начин награђивања и време и место организовања свечане академије, у 
складу са могућностима буџета општине. 

 
Члан 19. 

Остала мере додатне подршке повезане са образовањем које финанасира општина Горњи Милановац у 
смислу ове одлуке, јесу:  

1. наставак развијања пројеката додатне подршка у образовању деце и ученика са сметњама у развоју и 
инвалидитетом у васпитној групи, односно школи, коју ученику/наставном особљу и родитељу пружа 
стручно лице као део мобилног тима, на предлог ИРК; 

2. Континуирана едукација родитеља и наставника у области инклузивног образовања кроз најмање 
једно предавање на тему инклузије годишње; 

3. Обезбеђивање средстава за организација креативних ваннаставних активности у сарадњи са 
предшколском установом, школама и локалним установама културе у којима ће равноправно бити 
укључени ученици из рањивих група, различитог пола и старости, са циљем промоције инклузије, 
заједништва, толеранције и разумевања, 

4. Заједничке активности школа и одељења за образовање ученика са сметњама у развоју 
5. Одржавање и развијање интерсекторске мреже подршке инклузивном образовању. 
У циљу реализације ових мера Општинска управа треба да ангажује стручна лица и практичаре у области 

инклузивног образовања за рад у мобилном тиму по препоруци Интерерсорне комисије, обезбеди услугу 
референтног предавача на тему инклузивног образовања, направи и реализује годишњи план инклузивних 
активности са школама/установама културе за које ће обезбедити материјал за реализацију, дидактичка средства 
и накнаде за ангажовање реализатора активности. 

Приликом ангажовања реализатора неопходно је да исти имају потребно образовање и релеванто иксуство 
у раду са децом и омладином, рањивим групама, пожељно у раду са децом и младима са сметњама у развоју и 
инвалидитетом. 
 

Члан  20. 
Средства за остваривања прва и реализацију мера додатне подршке из ове Одлуке обезбеђују се у буџету 

општине Горњи Милановац. 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 167 

 
Члан 21. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине Горњи 
Милановац“ а примењује се од 01.01.2025. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 
 

 ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Лазар Николић с.р. 

Број: 2-06-84/2024 
 

          106. 
На основу члана 41.став 1. тачка 5. Закона о смањењу ризика од катастрофа и управљању ванредним 

ситуацијама (,,Службени  гласник  РС“,бр.87/2018), члана 37. став 1. тачка 39. Статута општине Горњи Милановац 
("Службени гласник општине Горњи Милановац"бр. 3/2019) и члана 143. Пословника Скупштине општине Горњи 
Милановац ("Сл.гласник општине Горњи Милановац",бр. 17/13), Скупштина општине Горњи Милановац  на 
седници одржаној 17.12. 2024. године, донела је: 
 

ОДЛУКУ 
о измени Одлуке о образовању Општинског штаба за ванредне ситуације за територију општине Горњи 

Милановац 
 
I  У Одлуци  о  образовању Општинског штаба за ванредне  ситуације  за територију  општине  Горњи Милановац  
(,,Службени  гласник  општине  Горњи Милановац“ бр. 13/16, 2/17, 20/17 и 19/2020), у тачки  II одлуке: 
 

-  подтачка 4. мења се и гласи:   

„Милош Лазаревић , начелник Општинске управе општине Горњи Милановац“,  
-  подтачка 7. мења се и гласи:   

„капетан Вук Богдановић, представник Војске Србије из Команде гарнизонског места у Горњем Милановцу“ 
-  подтачка 11. мења се и гласи: 

„Бранко Миличић, директор  ЈП за изградњу општине Горњи Милановац“ 
- подтачка 17. мења се и гласи:  

„Ђорђе Ћусловић, службеник  Одељења за општу управу“ 
II  У осталом делу, Одлука остаје непромењена.   
 
III  Oву  Одлуку  објавити  у  ,,Службеном  гласнику општине Горњи Милановац“.   
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 
 

 ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Лазар Николић с.р. 

Број: 2-06-84/2024 
 

 
  

          107. 
 

Скупштина општине Горњи Милановац, на основу члана 20. став 1. тачка 4. и 32. став 1. тачка 6. и 8. Закона 
о локалној самоуправи ("Службени гласник РС" број 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. Закон, 47/2018 и 
111/2021 - др. закон), члана 21. став 3 Закона јавној својини ("Службени гласник РС", бр. 72/2011, 88/2013, 
105/2014, 104/2016 - др. закон, 108/2016, 113/2017, 95/2018 и 153/2020) члана 11и 139. - 244. Закона о 
привредним друштвима ("Сл. гласник  РС", бр. 36/2011, 99/2011,  83/2014  - др. закон, 5/2015, 44/2018, 95/2018, 
91/2019 и 109/2021), члана 30. Закона о иновационој делатности ("Службени гласник РС", бр. 129/2021) и члана 
40. став 1. тачка 10. Статута општине Горњи Милановац ("Службени гласник општине Горњи Милановац", бр.  
3/2019), као једини  оснивач и члан, на седници одржаној дана 17.12.2024.године доноси 

 
ОДЛУКУ О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ 

О ОСНИВАЊУ ЈЕДНОДОМНОГ ДРУШТВА СА ОГРАНИЧЕНОМ ОДГОВОРНОШЋУ РЕГИОНАЛНИ ИНОВАЦИОНИ 
СТАРТАП ЦЕНТАР "ИМПУЛС“ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

 
Члан 1. 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 168 

Mења се Одлука о оснивању једнодомног друштва са ограниченом одговорношћу Регионални иновациони 
стартап центар "Импулс“ Горњи Милановац број: 2-06-13/2024 од 22.03.2024.године, објављена у „Службеном 
гласнику општине Горњи Милановац“ бр. 4/2024 ( у даљем тексту Одлука) тако што се речи „ "ИМПУЛС“ Горњи 
Милановац“  у наслову Одлуке, члану 1.став 1. и члану 2.  Одлуке мењају речима „ ИМПУЛС 2019“. 

 
Члан 2. 

Мења се члан 3. Одлуке тако да убудуће гласи: 
„ Скраћено пословно име Друштва је: РИСЦ „ ИМПУЛС 2019“ д.о.о.“ 

 
Члан 3. 

 
Мења се члан 4. Одлуке тако да убудуће гласи: 
„Седиште Друштва је у Горњем Милановцу, Улица Велимира Рајића број 42.“ 

 
Члан 4. 

 
 Допуњује се Одлука тако што се у члану 2. после става 1. Одлуке додаје став 2. који гласи: 
 „Превод пословног имена Друштва на енглески језик гласи: Regional Innovation Startup Center Impulse 2019”. 

Члан 5. 
У преосталом делу Одлука о оснивању једнодомног друштва са ограниченом одговорношћу Регионални 

иновациони стартап центар "Импулс“ Горњи Милановац број: 2-06-13/2024 од 22.03.2024.године, објављена у 
„Службеном гласнику општине Горњи Милановац“ бр. 4/2024 остаје на правној снази. 

Члан 6. 
Ова одлука ступа на правну снагу наредног дана од дана објављивања у "Службеном гласнику  општине 

Горњи Милановац". 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

 
 

 ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Лазар Николић с.р. 

Број: 2-06-84/2024 
 

          108. 
 

На основу члана 46. став 1. Закона о заштити природе („Службени гласник РС“ број 36/09, 88/10, 91/10-
исправка, 14/16, 95/18-др закон и 71/21) и члана 62. став 1. тачка 1. Статута општине Горњи Милановац („Сл. 
гласник општине Горњи Милановац“ бр.3/19), на предлог Завода за заштиту природе Србије, 03 број 025-2843/1 од 
23.07.2024. године, Скупштина општине Горњи Милановац на седници одржаној 17. 12. 2024. године, доноси 

 
РЕШЕЊЕ 

о престанку заштите Споменика природе „Храст лужњак-Стражев“ 
(Quercus robur L) Горњи Милановац 

 
 

1. Престаје заштита Споменика природе „Храст лужњак-Стражев“ (Quercus robur L) који се налази у месту 
званом Стражев на к.п. број 761, КО Синошевићи, општина Горњи Милановац у приватном власништву, с 
обзиром на то да је стабло изваљено из земљишта и читава маса трулог стабла са исеченим трулим гранама 
се налази положена на земљи. 

2. Даном ступања на снагу овог решења престаје да важи Одлука Скупштине општине Горњи Милановац број 
1-06-58/94 од 30.09.1994. године („Службени гласник општине Горњи Милановац“ број 6/94). 

  

3. Ово Решење ступа на снагу осмог дана од дана  објављивања у Службеном гласнику општине Горњи 
Милановац.   

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

 
 

 ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Лазар Николић с.р. 

Број: 2-06-84/2024 
 

          109. 
 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 169 

На основу члана 22. и 59. Закона о јавним предузећима („Сл. гласник РС“, број: 15/16 и 88/2019), члана 32. 
Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС”, бр. 129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 
47/2018 и 111/2021 др.закон), чланова 40. и 145. Статута општине Горњи Милановац ("Службени гласник општине 
Горњи Милановац”, бр. 3/2019 ) и члана 143. Пословника о раду Скупштине општине Горњи Милановац ("Службени 
гласник општине Горњи Милановац",бр. 17/2013 и 19/21), Скупштина општине Горњи Милановац, на седници 
одржаној 17. 12. 2024. године, донела је 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
 

I ДАЈЕ СЕ сагласност на измену и допуну Програма пословања ЈКП „Горњи Милановац“ Горњи Милановац за 
2024. годину које је донео Надзорни одбор овог предузећа Одлуком бр. 3953 на седници одржаној 
30.10.2024.године. 

 
II Ово решење биће објављено у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац.“ 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 
 

 ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Лазар Николић с.р. 

Број: 2-06-84/2024 
 

          110. 
 

На основу члана  61. Закона о јавним предузећима ( „Службени гласник РС“, број 15/16 и 88/19), члана 40. 
Статута општине Горњи Милановац („Службени гласник општине Горњи Милановац“ број 3/19), члана 15. Статута 
Јавно комуналног редузећа „Горњи Милановац“ Горњи Милановац („Службени гласник општине Горњи 
Милановац“, број 24/2017) и члана 143. Пословника о раду Скупштине општине Горњи Милановац („Службени 
гласник општине Горњи Милановац“, број 17/2013 и 19/2021), Скупштина општине Горњи Милановац, на седници 
одржаној 17. 12.2024. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
  I ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на измене и допуне посебног Програма коришћења субвенција ЈКП „Горњи 
Милановац“ Горњи Милановац за 2024. годину,  које је усвојио Надзорни одбор овог предузећа Одлуком бр. 3952 од 
30.10.2024. године. 
 
 II Ово Решење биће објављено у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
  

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 
 

 ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Лазар Николић с.р. 

Број: 2-06-84/2024 
 
 

 
 
 

          111. 
 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС”, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - 
др. закон,  47/2018 и111/2021), члана 119. Закона о основама система образовања и васпитања („Службени гласник 
РС“, број 88/2017, 27/2018 – др.закон, 10/2019, 27/2018 – др.закон,  6/2020, 129/2021 и 92/2023), чланова 145. 
Статута општине Горњи Милановац ("Сл. гласник општине Горњи Милановац”, бр. 3/2019) и члана 143. Пословника 
о раду Скупштине општине Горњи Милановац ("Сл. гласник општине Горњи Милановац, бр. 17/2013 и 19/2021), 
Скупштина општине Горњи Милановац, на седници одржаној 17.12.2024. године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 170 

  I ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о раду  Предшколске установе „Сунце“ Горњи Милановац за радну 
2023/2024 годину који је усвојио Управни одбор ове установе Одлуком број  2813 од 09. 09. 2024. године. 
 
 II  Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац.“  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 
 

 ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Лазар Николић с.р. 

Број: 2-06-84/2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

          112. 
 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС”, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 
101/2016 - др. закон,  47/2018 и111/2021), члана 119. Закона о основама система образовања и васпитања 
(„Службени гласник РС“, број 88/2017, 27/2018 – др.закон, 10/2019, 27/2018 – др.закон,  6/2020, 129/2021  и 
92/2023), чланова 145. Статута општине Горњи Милановац ("Сл. гласник општине Горњи Милановац”, бр. 3/2019) 
и члана 143. Пословника о раду Скупштине општине Горњи Милановац ("Сл. гласник општине Горњи Милановац, 
бр. 17/2013 и 19/2021), Скупштина општине Горњи Милановац, на седници одржаној 17.12.2024. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
  I ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Годишњи план рада Предшколске установе „Сунце“ Горњи Милановац за радну 
2024/2025 годину који је усвојио Управни одбор ове установе Одлуком број  2814 од 09. 09. 2024. године. 
 
 II  Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац.“  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 
 

 ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Лазар Николић с.р. 

Број: 2-06-84/2024 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

          113. 
 

 

 На основу члана 52. Закона о планирању и изградњи („Сл.Гласник РС“ број 72/09, 81/09-исправка, 64/10 – 
одлука УС, 24/11, 121/2013, 42/2013 – одлука УС, 50/2013-одлука УС, 98/13-одлука УС, 132/2014, 145/2014, 
83/2018, 31/2019 – др.закон, 9/2020, 52/2021 и 62/2023), чланова 40. и 44. Статута општине Горњи Милановац 
(„Сл.Гласник општине Горњи Милановац“ број 3/19) и чланова 64., 65. , и 69. Пословника о раду Скупштине општине 
Горњи Милановац („Сл.Гласник општине Горњи Милановац“ број 17/2013 и 19/2021), Скупштина општине Горњи 
Милановац на седници одржаној 17.12.2024.године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о образовању Комисије за планове Скупштине општине Горњи Милановац 

 
I – ОБРАЗУЈЕ СЕ Комисија за планове у саставу и то: 
 
 -председник  
Радовин Албијанић дипломирани  инжењер геодезије из Горњег Милановца лиценце ИКС број: 372 99 18 04. 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 171 

 
- и чланови :  

1. Дарко Лекић, дипломирани  инжењер архитектуре из Горњег Милановца, лиценце ИКС број: 300 
О285 15 

2. Тихомир Обрадовић,  дипломирани инжењер архитектуре из Београда лиценце ИКС број: 100 0096 
06, 200 0001 03, 300 1457 03 и 381 0029 12. 

3. Гордан Миленковић, дипломирани инжењер грађевине из Зајечара лиценце ИКС број 317 G059 08 
и 411 C454 08. 

4. Мирела Петровић Хамидовић, дипломирани инжењер архитектуре, из Горњег Милановца број 
лиценце 300Е377 07. 

 
  II Комисија за планове општине има председника и четири члана са одговарајућом лиценцом, од којих два 
члана предлаше надлежно министарство. 
 Комисија обавља стручне послове у поступку израде и спровођења планских докумената, као и давања 
стручног мишљења по захтеву надлежних органа управе. 
 
 III Мандат председника и чланова Комисије траје четири године.  
 
  IV Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Правни основ за доношење овог Решења садржан је у члановима 40. и 44. Статута општине Горњи 
Милановац („Сл.Гласник општине Горњи Милановац“ број 3/19) и члановима  64., 65. и 69. Пословника о раду 
Скупштине општине Горњи Милановац („Сл.Гласник општине Горњи Милановац“ број 17/2013 и 19/2021), којима 
је прописано да Скупштина општине Горњи Милановац образује стална радна тела за разматрање питања из њене 
надлежности, предлагање аката и вршења других послова одређених Пословником. Стална радна тела образују се 
за мандатни период на који је изабрана Скупштина општине. Председника и чланове сталних радних тела именује 
и разрешава Скупштина општине на предлог одборничких група, сразмерно броју одборника које имају у 
Скупштини општине. Председници и чланови сталних радних тела именују се из реда одборника, осим ако Законом 
и Статутом општине није другачије предвиђено. 
 Одредбама чланова 66. и 69. Пословника о раду Скупштине општине Горњи Милановац („Сл.Гласник 
општине Горњи Милановац“ број 17/2013 и 19/2021) прописано је да је стално радно тело Скупштине општине 
Комисија за планове која има председника и четири члана са одговарајућом лиценцом, од којих два члана предлаже 
надлежно министраство. Комисија се образује ради обављања стручних послова у поступку израде и спровођења 
планских докумената, као и давање стручног мишљења по захтеву надлежних органа упрве. 
 Чланом 52. Закона о планирању и изградњи („Сл.Гласник РС“ број 72/09, 81/09-исправка, 64/10 – одлука 
УС, 24/11, 121/2013, 42/2013 – одлука УС, 50/2013-одлука УС, 98/13-одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 
31/2019 – др.закон, 9/2020, 52/2021 и 62/2023) прописано је да се председник и чланови Комисије именују се из 
реда стручњака за област просторног планирања и урбанизма и других области које су од значаја за обављање 
стручних послова у области планирања, уређења простора и изградње, са одговарајућом лиценцом, у складу са овим 
законом. Једна трећина чланова именује се на предлог министра надлежног за послове просторног планирања и 
урбанизма. Мандат председника и чланова Комисије траје четири године.  
 Скупштине општине Горњи Милановац упутила допис Министарству грађевинарства, саобраћаја и 
инфраструктуре број 2-06-52/2024 од 05. 08. 2024. године са молбом за достављање предлога за именовање 
чланова Комисије за планове Скупштине општине Горњи Милановац.  
 Министарство грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре, Сектор за просторно планирање и урбанизам, 
упутило је предлог заведен под бројем 002407747 2024 14810 006 008 012 002 од 02.09.2024.године за именовање 
два члана Комисије за планове и то: др Тихомир Обрадовић, дипл.инж.арх из Београда, лиценце ИКС број 100 0096 
06, 200 0001 03, 300 1457 03 и 381 0029 12 и Гордан Миленковић, дипл.инж.грађ. из Зајечара, лиценце ИКС број: 317 
G059 08 и 411 C454 08. 
 Одборничка група „Александар Вучић – Горњи Милановац Сутра“ предложила је два члана  Комисије за 
планове Скупштине општине Горњи Милановац с обзиром на број одборника који ова одборничка група има у 
Скупштини општине и то : 1. Радовина Албијанића, дипломираног инжењера геодезије из Горњег Милановца, 
лиценце ИКС број:  372 99 18 04 и Дарка Лекића, дипломираног инжењера архитектуре из Горњег Милановца, 
лиценце ИКС број: 300 О285 15. 
 Одборничка група „УЗИНАТ – Не издајемо локал“, предложила је једног члана ове Комисијеи то Мирелу 
Петровић Хамидовић, дипломираног инжењера архитектуре, број лиценце 300Е377 07. 
 Комисија за кадровска, административна и мандатно – имунитетска питања Скупштине општине одржана 
је дана 13.12.2024.године и тада је утврђен предлог Решења о образовању Комисије за планове Скупштине општине 
Горњи Милановац са до тог моментима пристиглим предлозима.  
   
  ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Ово Решење је коначно у управном поступку и против њега се може 
покренути управни спор подношењем тужбе надлежном Управном суду у року од 30 дана од дана пријема.  
 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 172 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 

 ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Лазар Николић с.р. 

Број: 2-06-84/2024 
 
 
 

          114. 
 
 
 

На основу члана 18. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“, број 14/2022и 35/2024), члана 
145. Статута општине Горњи Милановац ("Сл. гласник општине Горњи Милановац", бр. 3/2019) и члана 143. 
Пословника о раду Скупштине општине Горњи Милановац ("Сл. гласник општине Горњи Милановац“, бр.17/2013 
и 19/2021), Скупштина општине Горњи Милановац, на седници одржаној 17.12.2024. године, донела је  
 

О Д Л У К У 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА И ЗАМЕНИКА ЧЛАНОВА ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ   ОПШТИНЕ ГОРЊИ 

МИЛАНОВАЦ У СТАЛНОМ САСТАВУ 
 
         1. Разрешавају се чланства у Општинској изборној комисији општине Горњи Милановац у сталном саставу:  
         1) Драган Вучићевић, председник,  
          - Јелена Витковић, заменик председника, 
         2)Јована Ристовић, члан,  
         - Милан Ковачевић, заменик члана,  
         3) Владимир Радоњић, члан,  
         - Јована Николић, заменик члана,  
        4) Миле Живановић, члан,  
        - Дејан Мишковић, заменик члана,  
        5) Иван Јовановић, члан, 
       -Марија Лазић, заменик члана, 
       6) Милета Богдановић, члан, 
       -Трифун Пауновић, заменик члана, 
       7) Радојко Марјановић, члан,  
       - Иван Марковић, заменик члана 
      8) Зоран Дрињаковић, секретар, 
      - Горан Даничић, заменик секретара.  
 
                 2. У Изборну комисију општине Горњи Милановац у сталном саставу именују се:  
      1) за председника Драган Вучићевић, дипл. правник, из Горњег Милановца, на предлог Одборничке групе 
„Александар Вучић – Горњи Милановац Сутра“ 
      - за заменика председника Јелена Витковић, дипл. правник, из Горњег Милановца, на предлог Одборничке 
групе „Александар Вучић – Горњи Милановац Сутра“ 
    2) за члана Бранко Мартиновић, инжењер друмског саобраћаја, из Горњег Милановца, на предлог Одборничке 
групе „Александар Вучић – Горњи Милановац Сутра“ 
   - за заменика члана Милан Ковачевић, оператер на рачунару, из Горњег Милановца, на предлог Одборничке 
групе „Александар Вучић – Горњи Милановац Сутра“ 
   3) за члана Владимир Радоњић, дипломирани професор спорта, из Горњег Милановца, на предлог Одборничке 
групе „Александар Вучић – Горњи Милановац Сутра“ 
  - за заменика члана Лазар Вукосављевић, диплпмирани економиста, из Горњег Милановца, на предлог 
Одборничке групе „Александар Вучић – Горњи Милановац Сутра“ 
   4) за члана Милета Богдановић, дипломирани економиста, из Горњег Милановца, на предлог Одборничке групе 
„ИВИЦА ДАЧИЋ, Социјалистичка партија Србије“ 
  - за заменика члана Милица Нешковић-Лукић, специјалиста струковни економиста из Горњег Милановца, на 
предлог Одборничке групе „ИВИЦА ДАЧИЋ, Социјалистичка партија Србије“. 
   5) за члана Марко Гагић, из Горњег Милановца, на предлог Одборничке групе „ИВИЦА ДАЧИЋ, Социјалистичка 
партија Србије“ 
  - за заменика члана Дражена Радуловић из Горњег Милановца, професор српског језика  и књижевности на 
предлог Одборничке групе „ИВИЦА ДАЧИЋ, Социјалистичка партија Србије“ 
   6) за члана Невенка Видојевић,  из Горњег Милановца, на предлог Одборничке групе „УЗИНАТ – Не издајемо 
локал“, 
  - за заменика члана Ранко Томић из Горњег Милановца, на предлог Одборничке групе „УЗИНАТ – Не издајемо 
локал“, 
  7) за члана Игор Поповић из Горњег Милановца, на предлог Одборничке групе „УЗИНАТ – Не издајемо локал“, 
  - за заменика члана Мимчило Милошевић из Горњег Милановца, на предлог Одборничке групе „УЗИНАТ – Не 
издајемо локал“, 
  8) за секретара Зоран Дрињаковић, дипломирани правник из Такова, 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 173 

  - за заменика секретара Горан Даничић, дипломирани правник из Горњег Милановца. 
 
           4. Ова одлука ступа на снагу даном доношења а објављује се на веб-презентацији Републичке изборне 
комисије и „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“.  
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

              Правни основ за доношење одлуке садржан је у члану 18. став 2. Закона о локалним изборима (у даљем 
тексту: Закон), којим је утврђено да председника, чланове, заменика председника и заменике чланова изборне 
комисије именује скупштина јединице локалне самоуправе. Чланом 11. став 1. Закона о локалним изборима 
прописано је да орган за спровођење локалних избора чине председник и други чланови органа за спровођење 
локалних избора и њихови заменици. С обзиром на то да у општини Горњи Милановац на дан ступања на снагу 
Закона има 34879 бирача уписаних у Јединствени бирачки списак, Општинску изборну комисију, у складу са чланом 
18. став 1. Закона, чине председник, 6 чланова, заменик председника и 6 заменика чланова. Чланом 19. Закона 
прописано је да за председника и заменика председника изборне комисије може да буде именовано само оно лице 
које има високо образовање у области правних наука. У складу са чланом 20. Закона, чланови и заменици чланова 
изборне комисије у сталном саставу именују се на предлог одборничких група сразмерно њиховој заступљености у 
укупном броју одборника који припадају одборничким групама, с тим да ниједна одборничка група не може да 
предложи више од половине чланова и заменика чланова изборне комисије у сталном саставу. У складу са чланом 
22. Закона, учесници у раду изборне комисије без права одлучивања су секретар изборне комисије и заменик 
секретара изборне комисије, које именује скупштина на предлог председника скупштине, при чему за секретара и 
заменика секретара могу да буду именовани секретар скупштине, заменик секретара скупштине, начелник 
општинске, односно градске управе, заменик начелника општинске, односно градске управе или лице из реда 
запослених у општинској, односно градској управи које има високо образовање у области правних наука. У складу 
са наведеним, Одборничка група Александар Вучић – Горњи Милановац Сутра“ је у Изборну комисију предложила 
Драгана Вучићевића за председника, Јелену Витковић за заменика председника, Бранка Мартиновића и Владимира 
Радоњића за чланове, Милана Ковачевића и Лазара Вукосављевића за заменике чланова. Одборничка група „ИВИЦА 
ДАЧИЋ, Социјалистичка партија Србије “ је у Изборну комисију предложила Милету Богдановића и Марка Гагића 
за члана, а  Милицу Нешковић-Лукић и Дражену Радуловић за заменике чланова. Одборничка група „Узинат- не 
издајемо локал“ је у Изборну комисију предложила Невенку Видојевић и Игора Поповића за чланове, а Ранка 
Томића и Момчила Милошевића за заменике чланова. Председник Скупштине општине је за секретара Изборне 
комисије предложио Зорана Дрињаковића, Заменика Начелника Општинске управе општине Горњи Милановац, а 
за заменика секретара Горана Даничића, Начелника Одељења за општу управу, заједничке послове и послове 
органа општине у Општинској управи општине Горњи Милановац.  
           Чланом 18. став 3. Закона прописано је да се одлука о именовању чланова и заменика чланова изборне 
комисије објављује на веб-презентацији Републичке изборне комисије.  

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против ове одлуке сваки подносилац изборне листе која је освојила 
мандате у постојећем сазиву Скупштине општине може поднети жалбу Управном суду у року од седам дана од 
објављивања ове одлуке на веб-презентацији Републичке изборне комисије. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 
 

 ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Лазар Николић с.р. 

Број: 2-06-84/2024 
 

          115. 
 

На основу чланова 116. и 120. Закона о основама система образовања и васпитања („Сл.Гласник РС“ број 
88/2017, 27/2018- др. закон, 6/2020, 129/2021 и 92/2023), члана  145. Статута општине Горњи Милановац ("Сл. 
гласник општине Горњи Милановац", бр. 3/2019) и члана 143. Пословника о раду Скупштине општине Горњи 
Милановац ("Сл. гласник општине Горњи Милановац“, бр.17/2013 и 19/2021), Скупштина општине Горњи 
Милановац, на седници одржаној 17.12.2024. године, донела је 
 

О Д Л У К У 
о разрешењу и именовању члана Школског одбора ОШ „Арсеније Лома“ Рудник испред Савета родитеља 

 
I РАЗРЕШАВА СЕ са функције члана Школског одбора ОШ „Арсеније Лома“ Рудник испред Савета родитеља 

Зорица Пејовић из Рудника услед поднете оставке 
         
            II  ИМЕНУЈЕ СЕ на функцију члана Школског одбора ОШ „Арсеније Лома“ Рудник испред Савета родитеља на 
мандатни период до истека мандата органа управљања и то:  

-  Лидија Трошт, из Рудника 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 174 

             
III Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
Правни основ за доношење  Решења о разрешењу и именовању члана  Школског одбора ОШ „Арсеније Лома“ 

Рудник“ испред Савета родитеља садржан је у одредбама чланова 116. и 120. Закона о основама система образовања 
и васпитања („Сл.Гласник РС“ број 88/2017, 27/2018- др. закон, 6/2020, 129/2021 и 92/2023), којом је прописано да 
Скупштина јединице локалне самоуправе  дониси решење о именовању органа управљања.  
            

ОШ „Арсеније Лома“ Рудник упутила је допис Комисији за кадровска, административна мандатно – 
имунитетска питања Скупштине општине Горњи Милановац заведен под бројем 2-020-31/2024 од 
02.12.2024.године којим обавештава да је досадашњи члан Школског одбора испред Савета родитеља Зорица 
Пејовић из Рудника поднела оставку на ово место из разлога постојања сукоба интереса јер је у међувремену 
засновала радни однос у овој школи. Савет родитеља на седници од 13.11.2024.године, тајним гласањем изабрао 
Лидију Трошт, из Рудника за члана Школског одбора ове школе испред Савета родитеља.  

 
Поступајући сходно члановима 116., и 120. Закона о основама система образовања и васпитања 

(„Сл.Гласник РС“ број 88/2017, и 27/2018- др. закон, 10/2019, 6/2020, 129/2021 и 92/2023), којима је прописано да 
се у орган управљања именују и представници Савета родитеља, то је Скупштина општине Горњи Милановац 
одлучила  као у диспозитиву овог Решења. 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Ово Решење је коначно у управном поступку и против њега се не може 
изјавити жалба, већ се може тужбом покренути управни спор код Управном суда у Београду у року од 30 дана од 
дана достављања Решења, уз плаћање административне таксе 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

 
 

 ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Лазар Николић с.р. 

Број: 2-06-84/2024 
 

          116. 
 
На основу чланова 34. и 39. Закона о култури („Службени гласник РС“, број 72/2009, 13/2016 и 30/2016 – 

испр., 6/2020, 47/2021, 78/2021 и 76/2023), члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 
129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021) члана 145. Статута општине Горњи 
Милановац („Сл.Гласник општине Горњи Милановац“ број 3/19) и члана 143. Пословника о раду Скупштине 
општине Горњи Милановац („Службени Гласник општине Горњи Милановац“ број 17/2013 и 19/2021),   Скупштина 
општине Горњи Милановац на седници одржаној  17.12. 2024. године, донела је 
 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
о разрешењу вршиоца дужности директора Бибиотеке „Браћа Настасијевић“ Горњи Милановац 

 
          I РАЗРЕШАВА СЕ Нада Вељић, дипломирани драмски и аудиовизуелни уметник из Горњег Милановца, са 
функције вршиоца дужности директора Библиотеке „Браћа Настасијевић“ Горњи Милановац услед истека периода 
на који је именована.  
         II Овом лицу функција престаје даном разрешења.  
         III Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 
                                                     

О б р а з л о ж е њ е 
 
          Скупштина општине Горњи Милановац на седници која је одржана 20. децембра 2023. године донела је 
Решење о именовању Наде Вељић, дипломираног драмског и аудиовизуелног уметника из Горњег Милановца, за 
вршиоца дужности директора Библиотеке „Браћа Настасијевић“ Горњи Милановац, на период најдуже једну годину 
од дана именовања. 
          Правни основ за доношење овог Решења садражан је у одредбама чланова 34. и 39. Закона о култури 
(„Службени гласник РС“, број 72/2009, 13/2016 и 30/2016 – испр., 6/2020, 47/2021, 78/2021 и 76/2023) којим је 
прописано да директора установе именује и разрешава оснивач као и да дужност директора установе престаје 
истеком мандата. 
           С обзиром да је Нада Вељић, именована на функцију вршиоца дужности директора Библиотеке „Браћа 
Настасијевић“ Горњи Милановац 20. децембра 2023. године на период најдуже једну годину и да јој је мандатни 
период истиче, одлучено је као у диспозитиву овог Решења.  



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 175 

        ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Ово Решење је коначно у управном поступку и против њега се не може 
изјавити жалба, већ се може тужбом покренути управни спор код Управног суда у Београду у року од 30 дана од 
дана достављања Решења, уз плаћање административне таксе. 
 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 
 

 ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Лазар Николић с.р. 

Број: 2-06-84/2024 
 

          117. 
 
              На основу чланова  34. и 35. Закона о култури („Службени гласник РС“, број 72/2009, 13/2016 и 30/2016 – 
испр., 6/2020, 47/2021, 78/2021 и 76/2023), члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 
129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021) члана 40. Статута општине Горњи 
Милановац („Сл.Гласник општине Горњи Милановац“ број 3/19) и члана 143. Пословника о раду Скупштине 
општине Горњи Милановац („Службени Гласник општине Горњи Милановац“ број 17/2013 и 19/2021),   Скупштина 
општине Горњи Милановац на седници одржаној  17. 12. 2024. године, донела је 
 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
о именовању директора Бибиотеке „Браћа Настасијевић“ Горњи Милановац 

 
          I ИМЕНУЈЕ СЕ Нада Вељић, дипломирани драмски и аудиовизуелни уметник из Горњег Милановца, на 
функцију директора Библиотеке „Браћа Настасијевић“ Горњи Милановац на период од четири године.  
         II Именована ступа на функцију даном именовања.  
         III Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
                                                   

О б р а з л о ж е њ е 
 
          Скупштина општине Горњи Милановац на седници која је одржана 20. децембра 2023. године донела је 
Решење о именовању Наде Вељић, дипломираног драмског и аудиовизуелног уметника из Горњег Милановца, за 
вршиоца дужности директора Библиотеке „Браћа Настасијевић“ Горњи Милановац, на период најдуже једну годину 
од дана именовања. 
          Правни основ за доношење овог Решења садражан је у одредбама члана 34. и чл. 35. Закона о култури 
(„Службени гласник РС“, број 72/2009, 13/2016 и 30/2016 – испр., 6/2020, 47/2021, 78/2021 и 76/2023) којима је 
прописано да директора установе именује и разрешава оснивач на основу претходно спроведеног конкурса, на 
период од четири године и може бити поново именован. С обзиром да је од стране оснивача дата сагласност 
Управном одбору Библиотеке „Браћа Настасијевић“ Горњи Милановаца 26.09.2024. године за расписивање и 
спровођење конкурса,  Управни одбор Библиотеке„Браћа Настасијевић“ Горњи Милановаца је 11.10.2024.године 
донео Одлуку о расписивању и спровођењу конкурса за избор директора Библиотеке бр. 147/24. Конкурс је 
објављен у дневним новинама „Политика“ 17.10.2024.године и на веб сајту Послови 23.10.24.године и једини 
пријављени кандидат била је Нада Вељић дипломирани драмски и аудиовизуелни уметник из Горњег Милановца, 
вршилац дужности директора Библиотеке „Браћа Настасијевић“. Пријава је заведена под бројем 163/24 од 
31.10.2024.године. Утврђено је да кандидаткиња поседује све стручне и организационе способности за обављање 
функције директора, а што је досадашњим радом и доказала, те је Управни одбор Библиотеке„Браћа Настасијевић“ 
доставио оснивачу листу кандидата за именовању директора Библиотеке. 
            Сходно напред изнетом, Скупштина општине Горњи Милановац, у складу са Законом, донела је решење као 
у диспозитиву.    
 
        ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Ово Решење је коначно у управном поступку и против њега се не може 
изјавити жалба, већ се може тужбом покренути управни спор код Управног суда у Београду у року од 30 дана од 
дана достављања Решења, уз плаћање административне таксе. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 
 

 ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Лазар Николић с.р. 

Број: 2-06-84/2024 
 

          118. 
 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 176 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Сл.Гласник РС“ број 88/2017, и 27/2018- др. закон, 10/2019, 
6/2020 и 129/2021) члана 145. Статута општине Горњи Милановац („Сл.Гласник општине Горњи Милановац“ број 
3/19), чланова 22. 23. 31. и 32. Одлуке о оснивању једнодомног Друштва са ограниченом одговорношћу Регионални 
иновациони стартап центар „Импулс“ Горњи Милановац („Службени гласник општине Горњи Милановац“ број 
4/2024)  и члана 143. Пословника о раду Скупштине општине Горњи Милановац („Службени Гласник општине 
Горњи Милановац“ број 17/2013 и 19/2021), Скупштина општине Горњи Милановац на седници одржаној 
17.12.2024. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о изменама и допунама Решења о именовању директора једнодомног Друштва са ограниченом 

одговорношћу Регионални иновациони стартап центар „Импулс“ Горњи Милановац 
 

      I МЕЊА СЕ  Решење о именовању директора једнодомног Друштва са ограниченом одговорношћу 
Регионални иновациони стартап центар „Импулс“ Горњи Милановац, број 2-06-67/2024 од 30.10.2024.године које 
је објављено у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“ број 29/2024 тако што се речи „ "ИМПУЛС“ Горњи 
Милановац“  у наслову Решења, ставу I диспозитива и у образложењу Решења мењају речима „ ИМПУЛС 2019“. 

 
 I I У осталом делу Решење остаје непромењено.  
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

         У току поступка регистрације правног лица Регистратор Регистра привредних субјеката је донео 
Решење број: 0033789722024 59005 000 000 300 054 од 05.12.2024.године којим је одбачена регистрациона пријава, 
из разлога што на територији Републике Србије већ постоји регистровано привредно друштво под сличним 
називом (ИМПУЛС у Крагујевцу). Поред тога, потребно је ускладити податке о седишту привредног друштва, 
односно унети пун назив улице. 

У складу са изнетим указала се потреба за изменом и допуном одлуке о оснивању и решења о именовању 
директора. 

Како би се стекли услови за подношење пријаве оснивања привредног друштва Регистру привредних 
субјеката који води Агенција за привредне регистре у року одређеном решењем Регистратора, предложено је да 
Одлука о измени и допуни Ослуке о оснивању једнодомног друштва са ограниченом одговорношћу Регионални 
иновациони стартап центар "Импулс“ Горњи Милановац ступи на правну снагу наредног дана од дана објављивања 
у Службеном гласнику општине Горњи Милановац као и да се измени Решење о именовању директора.  

Сходно напред реченом, одлучено је као у диспозитиву овог решења.  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 
 

 ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Лазар Николић с.р. 

Број: 2-06-84/2024 
 
 
 
 
 
 

          119. 
 

На основу чланова 15. 16. и 17. Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС“, број 15/2016 и 88/19), 
члана 35. Оснивачког акта Јавног предузећа за водоснабдевање „Рзав“ Ариље и члана 34. Статута  Јавног предузећа 
за водоснабдевање „Рзав“ Ариље, члана 145. Статута општине Горњи Милановац („Сл.Гласник општине Горњи 
Милановац“ број 3/19) и члана 143. Пословника о раду Скупштине општине Горњи Милановац („Службени Гласник 
општине Горњи Милановац“ број 17/2013 и 19/2021), Скупштина општине Горњи Милановац на седници одржаној 
17.12.2024. године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о разрешењу именовању чланова Надзорног одбора Јавног предузећа за водоснабдевање „Рзав“ Ариље 

 
 

I РАЗРЕШАВАЈУ СЕ чланови Надзорног одбора Јавног предузећа за водоснабдевање „Рзав“ Ариље и то:  
- Петар Пантовић, дипломирани економиста из Чачка, као представник оснивача;  
- Милан Муњић, дипломирани грађевински инжењер из Пожеге, као представник оснивача; 
- Ана Радовић, дипломирани правник, као представник запослених; 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 177 

  
II ИМЕНУЈЕ СЕ чланови Јавног предузећа за водоснабдевање „Рзав“ Ариље и то: 
- Никола Наумовић, дипломирани менаџер из Чачка за председника Надзорног одбора као представник 

оснивача; 
- Ружица Николић Василић, дипломирани правник, као представник оснивача за члана; 
- Милијанко Радојевић, машински инжењер, као представник запослених за члана  

 
III Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
Правни основ за доношење Решења о разрешењу и именовању чланова Надзорног одбора Јавног предузећа 

за водоснабдевање „Рзав“ Ариље садржан је у одредбама чланова 15. 16. и 17. Закона о јавним предузећима 
(„Службени гласник РС“, број 15/2016 и 88/19) и члана 35. Оснивачког акта Јавног предузећа за водоснабдевање 
„Рзав“ Ариље и члана 34. Статута  Јавног предузећа за водоснабдевање „Рзав“ Ариље којима је предвиђено да 
председника и чланове надзорног одбора именују и разрешавају Скупштине оснивача на период од 4 године, под 
условима, на начин и по поступку утврђеним законом, с тим да се један члан именује из реда запослених. За 
председника надзорног одбора предлаже се представник града Чачка, као представник оснивача са највећим 
учешћем у капиталу предузећа. 

Јавно предузеће за водоснабдевање „Рзав“ Ариље дописом који је заведен под бројем 2-020-24 од 
30.10.2024.године, обаветило је општину Горњи Милановац, као једну од општина оснивача овог предузећа, да је 
досадашњем Надзорном одбору предузећа у чијем су саставу били именовани у својству представника оснивача и 
то: Петру Петровићу, дипломираном економисти из Чачка, Милану Муњићу, дипломираном грађевинском 
инжењеру из Пожеге и Ани Радовић, дипломираном правнику као представнику запослених истекао 
четворогодишњи мандат.   

Такође, у допису наводе да су у циљу именовања новог Надзорног одбора предузећа за чланове испред 
оснивача града Чачка и општине Ариље чланови Координационог тела сходно члану 47. став 4. Оснивачког акта ЈП 
„Рзав“ Ариље предложили: Николу Наумовића, дипломираног менаџера из Чачка за председника Надзорног одбора, 
Ружицу Николић Василић, дипломираног правника, као представника оснивача као и да је после спроведених 
избора на нивоу предузећа, сходно члану 57. Статута за члана Надзорног одбора - представника запослених, 
предложен кандидат Милијанко Радојевић, машински инжењер.  

С обзиром да су испуњени услови из Закона о јавним предузећима, оснивачког акта и Статута ЈП за 
водоснабдевање „Рзав“ Ариље одлучено је као у диспозитиву овог решења. 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Ово Решење је коначно у управном поступку и против њега се не може 
изјавити жалба већ се може покренути управни спор подношењем тужбе надлежном Управном суду у року од 30 
дана од дана пријема Решења.  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 
 

 ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Лазар Николић с.р. 

Број: 2-06-84/2024 
 

 
 
 
 

          120. 

               На основу члана 54а Закона о буџетском систему (“Сл. гласник РС”, бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - исправка, 108/2013, 142/2014, 68/2015 - др. закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021 - др. закон, 138/2022, 92/2023, 94/2024), 
члана 32. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 
47/2018 и 111/2021-др. закон), члана 29. Уредбе о капиталним пројектима („Сл. гласник РС“, бр. 79/2023), члана 40. 
Статута општине Горњи Милановац („Сл.гласник општине Горњи Милановац“, бр. 3/2019, 19/2021) и члана 143. 
Пословника о раду Скупштине општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, бр. 17/2013), 
Скупштина општине Горњи Милановац, на седници одржаној 17.12.2024. године, доноси 

 
ОДЛУКУ 

О ОБРАЗОВАЊУ И НАЧИНУ РАДА ЛОКАЛНЕ КОМИСИЈЕ 
ЗА КАПИТАЛНЕ ИНВЕСТИЦИЈЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

 
 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 178 

Члан 1. 
Образује се Локална комисија за капиталне инвестиције општине Горњи Милановац (у даљем тексту: 

Локална комисија). 
 

Члан 2. 
Локална комисија је радно тело општине Горњи Милановац, које сагледава локалне капиталне пројекте у 

контексту њиховог значаја за економски развој, оцењује, рангира и врши селекцију локалних капиталних 
пројеката, предлаже њихово укључивање у буџет и обавља друге послове у складу са Уредбе о капиталним 
пројектима („Сл. гласник РС“, бр. 79/2023, у даљем тексту: Уредба).  
 

Надлежност Локалне комисије односи се на локалне капиталне пројекте дефинисане чланом 4. ставом 4. 
тачком 3) Уредбе.  

Локални капитални пројекти из става 2. овог члана јесу капитални пројекти који се финансирају или 
суфинансирају из буџета општине и чији процењени трошкови износе преко 2.000.000 евра у динарској 
противвредности (у даљем тексту: локални капитални пројекти). 

 
Члан 3. 

Локална комисија обавља следеће послове: 

- врши потврду усклађености локалног капиталног пројекта са планским документима у смислу закона 
којим се уређује плански систем; 

- усваја листу пројеката у припреми и листу припремљених пројеката; 
- врши рангирање локалних капиталних пројеката на основу: 

а) усклађености капиталног пројекта са планским документима у смислу закона којим се 
уређује плански систем; 
б) степена припремљености; 

- осигурава усклађеност између различитих извора финансирања у фазама припреме и реализације 
пројекта; 

- доноси закључак о корекцији пројекта на основу измењеног плана реализације, односно доноси 
закључак о спровођењу рационализације локалног капиталног пројекта. 

- сагледава завршне извештаје о спроведеним локалним капиталним пројектима, 
- сачињава записнике о свом раду. 
  

Члан 4. 
У Локалну комисију се именују (по функцијама, како следи): 
 
1.   Председник Скупштине општине Горњи Милановац, 
2.   Председник општине Горњи Милановац, 
3.   Начелник Општинске управе општине Горњи Милановац.  
 
За председника Локалне комисије одређује се Председник општине Горњи Милановац. 
За секретара Локалне комисије одређује се начелник Одељења за финансије, рачуноводство и локалну 

пореску администрацију Општинске управе општине Горњи Милановац.  
 

Члан 5. 
Административне и стручно-техничке послове Локалне комисије обавља Општинска управа општине 

Горњи Милановац - Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску администрацију.   
   

Члан 6. 
 У погледу локалних капиталних пројеката, Локална комисија у вршењу својих послова и надлежности 
поступа у свему у складу са одредбама Уредбе, као и у складу са одредбама правилника донетих на основу Уредбе.  
 
 За локалне капиталне пројекте, Локална комисија је у обавези да на сваких шест месеци достави 
Министарству финансија извештај о раду који садржи основне податке о капиталним пројектима из њихове 
надлежности, а нарочито: 

- усвојену листу пројеката у припреми; 
- усвојену листу припремљених пројеката; 
- закључке о корекцији пројеката на основу измењених планова реализације, односно закључке о 
спровођењу рационализације капиталних пројеката. 

 
Члан 7. 

 Локална комисија ради и одлучује на седницама.  
Председник, чланови, као и секретар за свој рад у Локалној комисији не примају накнаду. 



Број 33/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 179 

Локална комисија доноси пословник о раду, којим ближе уређује начин свог рада и одлучивања. 
 

Члан 8. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине Горњи 

Милановац“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 
 

 ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Лазар Николић с.р. 

Број: 2-06-84/2024 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ИЗДАВАЧ: Општинска управа општине Горњи Милановац 

Администрација: Одељење за општу управу и послове органа општине Општинске управе Горњи Милановац, 

Одговорни уредник: Председник Општинског већа општине Горњи Милановац, 

Рачун за претплату: Приход општинских органа управе Горњи Милановац, бр. 840-742351843-94 

Службени гласник општине Горњи Милановац уписан је у Регистар јавних гласила 

Решењем Министарства правде и локалне самоуправе број 651-01-255/2001-09 


